noe

/

7'

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZJCE, O Agente de Contratação
no uso das suas atribuições em atendimento ao §30  do art. 75 da Lei n° 1433312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2024.05.03.01 para AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA ATENDER DEMANDA DE EVENTO

COMEMORATIVO AO DIA DAS MÃES, PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE CULTURA E

TURISMO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE a fim de obter propostas adicionais. As condições
gerais e outros se encontram disponíveis no site www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas

interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 10 de
maio de 2024 até as 12:00hrs para o e-mail IicitacaoarneirozgmaiI.com  ou entregar na sala do Setor
de Licitação na Praça Joaquim Felipe, no 15, Bairro Centro, Cep: 63670-000, Cidade ArneiroztCE,
no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 12:00hrs.

ArneirozlCE, 06 de Maio de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ-CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 341 9-1 020

Ceará, 07 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos

Governo Federal e a vigência da Portaria GMIMS n 0960 de
17.07.2023.

Art. 70  - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta
da dotação consignada no orçamento em vigência, ficando autorizada
a suplementação se necessário.

Art. 8°. Fica revogada a Lei Municipal n° 026/2024.

Art. 9°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se os dispositivos em contrário, retroagindo seus efeitos a
01 de abril de 2024.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz/Ce, em 02 de Maio de
2024.

AJVTÔJYIO MONTEIRO FEL'ROSA FILHO
Prefeito Municipal de Ameiroz-CE

Publicado por:
Ismar Junior Florentino Sampaio

Código Identificador:9EA94A41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
LEI N 03412024.

LEI N 03412024.

ARNEIROZ CE 02 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL DO ORÇAMENTO FINANCEIRO DE
2024, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, Estado do
Ceará, ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara
Municipal de Arneiroz aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Art. 1° Autoriza ao Poder Executivo Municipal, a abertura de Crédito
Especial ao Orçamento da Despesa do corrente exercício no valor de
R$ 9.796,00 (nove mil e setecentos e noventa e seis reais), com a
seguinte classificação a seguir:

MANUTENÇÃO - COORDENAÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA ESTRATÉGIA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF

ÓRGÃO: 12- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12- FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
FUNÇÃO: 10— SAÚDE
SURFUNÇÃO: 301 - ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0171 - PROGRAMA DE AÇÕES BÁSICAS DE
SAÚDE
PROJETO: 2011— COORDENAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
ESTRATÉGIA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF

Dotação orçamentária: 12.12.10.301.0171.2011
Natureza da despesa: 3.3.90.93.00 (INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES)
ES 9.796,00 (nove mil e setecentos e noventa e seis reais)

Art. 20  Os recursos necessários para à abertura destes créditos, serão
os citados no Art.43, § 10 da Lei 4.320164.

Art. 30  Os valores dos créditos adicionais abertos decorrentes desta
Lei não incidirão sobre o limite estipulado na lei Orçamento Anual,
consistindo em limite adicional.

Art. 40  Os valores do Crédito Especial acima, terão a fonte de recurso
através deanulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou de
créditos adicionais, autorizados em Lei.

do Estado do Ceará 	ANO XIV N° 3453

ANULAÇÃO DADOTAÇÃO
10.302.0176.2.013 	(3.1.90.13.00) 	OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

liS 9.796,00 (nove mil e setecento, e noventa e
seis reais)

Art. 5° Fica, desde já, alterado e adequado o Plano plurianual e LDO
às presentes despesas. 	 r

/)"* \
Art. 6° Ficam revogadas as disposições em conlØriQ.

Art. 7°. Esta Lei entra em vigor na data de sua L 3

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRi

Paço da Prefeitura Municipal de Arueiroz
	02J2O  de4' /

2024.

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO
Prefeito Municipal de Arneiroz-CE

Publicado por:
Ismar Junior Florentino Sampaio

Código Identificador:421B4CC0

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIRNEIROZ
EXTRATO DO CONTRATO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ameiroz/CE, torna
público o Extrato contratual sob n° 2024.05.02.1, referente a
Chamada Pública a° 0712023, conforme detalhamento abaixo
discriminado:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE
COMO MÉDICA CLÍNICO GERAL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0176.2.013.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00

CONTRATADO 	 1 VALOR GLOBAL

FRANCISCA BRUNA MIRELLE SANTIAGO 1 ES 61.000,00 (sessenta e um mil reajo)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da assinatura até 31 de
dezembro de 2024

VALOR TOTAL: R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCA BRUNA
MIRELLE SANTIAGO

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ COMES NOGUEIRA
DA SILVA

Ameiroz-CE, 02 de maio de 2024

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas Geral
Sec. de Saúde

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identiticador:666BE424

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.05.03.01 para
AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA ATENDER DEMANDA DE
EVENTO COMEMORATIVO AO DIA DAS MÃES,
PUOMOVWO PELA £ECflETAULS DE CULTUIL& E

www.diariomuhicipal.com.br/apreee 	 11

Ceará, 07 de Maio de 2024 	Diário Oficial dos

TURISMO DO MUI'4ICIPIO DE ARNEIROZ-CE a fim de obter
propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram
disponíveis no site www.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 10 de maio de 2024 até as 12:00hrs para o e-mail
licitacaoarneirozíãjgmaiLcom ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro Centro, Cep: 63670-
000, Cidade AmcirozlCh, no horário de expediente do órgão de
08:00hs ás 12:00hrs.

Arneiroz/CE, 06 de Maio de 2024

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Junior

Código Ldentfficador:E739E135

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO N° 02.05.2024102 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO N°. 2024.04.17.2

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 02.05.2024102 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°. 2024.04.17.2. Fundamenta da Contratação: Art. 75, Inciso ilda
Lei Federal n° 14.133/202!. Partes: A Secretaria Municipal de Saúde
de Assaré e a empresa P P MOREIRA ALENCAR, inscrita no CNPJ
n°. 17.704.49610001-87 Objeto: Contratação de serviços de locação
de impressoras, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Assaré/CE. Valor Total do
Contrato: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Vigência do
Contrato: De 12 (doze) meses. Signatárias: Regina Alice Ferreira
Furtado e Marcos Aurelio Alves de Alencar.

Data do Contrato: 02 de maio de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:E875A98 1

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS N.°2021.03.04.1

Extratodo 3 1  (TERCEIRO) TERMO ADITIVO ao Contrato referente
à Licitação na modalida de Tomada de Preços N.°
2021.03.04.1 .Partes:o Município de Assaré e a empresa EMES -
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDAObieto:_Trata-se de 3°
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados a
serem prestados exclusivamente na assessoria e consultoria técnica, na
condução de rotinas nos serviços de controle de almoxariflido,
combustíveis, patrimonial, doações (benefícios eventuais),
compreendendo a orientação, acompanhamento da execução,
elaboração e orientações técnicas em atendimento a consultas, junto à
Secretaria Municipal de Saúde.Da Fundamento Legal: O presente
instrumento será regido pelas disposições doArtigo 57 inciso II da Lei
Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores.Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo
presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar até
06 de abril de 2025, o prazo de vigência do Contrato
Administrativo .Sianatários:_Regina Alice Peneira Furtado e Cícero
Márcio Macedo Tavares,na forma recomendada pelo STJ, através do
Recurso Especial n° 105.232- (96.0056484-5) - 1' Turma.

Assaré/CE, 02 de abril de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador: 1 32B4306

do Estado do Ceará • ANO XIV 1 N° 3453

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI$$AÇÃOE
FINANÇAS / .

EXTRATO DE CONTRATO N° 02.05.2#  -W1SflNM4
LICITAÇÃO N°. 2024.04.17.3 - qtJD(flLERAJAÇÃÜ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 02.05.2024/03 - DJSPÇNA DEIaAÇRØ
N°. 2024.04.17.3. Fundamento da Contrata : Art 7 1 . II
Lei Federal n°14.133/2021. Partes: As Secretaria, de
Assaré e a empresa P P MOREIRA ALENCAR, inscrita no NPJ n°.
17.704.49610001-87 Objeto: Contratação de serviços de locação de
impressoras, destinados ao atendimento das necessidades das
Secretarias do Fundo Geral de Assaré/CE. Valor Total do Contrato:
R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).. Vigência do
Contrato: De 12 (doze) meses. Signatários: José Flávio Onofre
Valva e Marcos Aurelio Alves de Alencar.

Data do Contrato: 02 de maio de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:6B6FAA72

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO
CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇOS N.° 202 1.03.04.1

Extratodo 30  (TERCEIRO) TERMO ADITIVOao Contrato referente à
Licitação na modalidadeTomada de Preços N.° 2021.03.04.1 .Partes:o
Município de Assaré e a empresa EMES . SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA Objeto: Trata-se de 3 0  Termo Aditivo
ao Contrato Administrativo, cujo objeto é a Contratação de empresa
para prestação de serviços especializados a serem prestados
exclusivamente na assessoria e consultoria técnica, na condução de
rotinas nos serviços de controle de almoxarifado, combustíveis,
patrimonial, doações (benefícios eventuais), compreendendo a
orientação, acompanhamento da execução, elaboração e orientações
técnicas em atendimento a consultas, junto à Secretaria Municipal de
Administração e Finanças. Do Fundamento Leual;O presente
instrumento será regido pelas disposições doArtigo 57 inciso 11 da Lei
Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores.Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo
presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar até
06 de abril de 2025, o prazo de vigência do Contrato
Administrativo.Signatários:José Flávio Onofre Paiva e Cícero
Márcio Macedo Tavares,na forma recomendada velo 5173, através do
Recurso Especial n° 105.232 - (96.0056484-5) - 1° Turma.

Assaré/CE, 02 de abril de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código tdentificador:AD788838

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 02.05.2024101 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO N°. 2024.04.17.1

Extrato de Contrato n° 02.05.2024/01 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°. 2024.04.17.1. Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso 11 da
Lei Federal n° 14.13312021. Partes; A Secretaria Municipal de
Educação de Assará e a empresa P P MOREIRA ALENCAR, inscrita
no CNPJ n°. 17.704.49610001-87 Objeto: Contratação de serviços de
locação de impressoras, destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Assaré/CE. Valor Total do
Contrato: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)..
Vigência do Contrato: De 12 (doze) meses. Signatários: Noemita
Rodrigues da Silva e Marcos Aurelio Alves de Alencar-

Data do Contrato: 02 de maio de 2024.